
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 환경기초시설 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 환경기초시설 건설 (단위:천원)

상하수도사업소 34,471,911 34,900,730 △428,819

국 13,453,200 13,453,200 0

특 500,000 500,000 0

도 5,303,120 5,059,000 244,120

시 15,215,591 15,888,530 △672,939

환경기초시설 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 24,053,786 24,363,666 △309,880

국 13,453,200 13,453,200 0

특 500,000 500,000 0

도 2,736,120 2,492,000 244,120

시 7,364,466 7,918,466 △554,000

환경기초시설 건설 21,832,820 22,142,700 △309,880

국 13,453,200 13,453,200 0

도 2,736,120 2,492,000 244,120

시 5,643,500 6,197,500 △554,000

사천 공공하수처리시설 증설사업 229,000 483,000 △254,000

국 189,000 189,000 0

도 40,000 44,000 △4,000

시 0 250,000 △250,000

401 시설비및부대비 229,000 483,000 △254,000

국 189,000 189,000 0

도 40,000 44,000 △4,000

시 0 250,000 △250,000

01 시설비 229,000 483,000 △254,000

◎사천 공공하수처리시설 증설사업
229,000 483,000 △254,000

국 189,000 189,000 0

도 40,000 44,000 △4,000

시 0 250,000 △250,000

사천지구(3단계) 하수관로 정비사업 8,402,000 8,175,000 227,000

국 5,390,000 5,390,000 0

도 1,155,000 928,000 227,000

시 1,857,000 1,857,000 0

401 시설비및부대비 8,402,000 8,175,000 227,000

국 5,390,000 5,390,000 0

도 1,155,000 928,000 227,000

시 1,857,000 1,857,000 0

01 시설비 7,692,000 7,465,000 227,000

◎사천지구(3단계) 하수관로 정비
7,692,000 7,465,000 227,000

국 4,963,000 4,963,000 0

도 1,055,000 828,000 227,000

시 1,674,000 1,674,000 0

감곡마을 하수도 설치사업 789,500 1,493,500 △704,000

229,000,000원

7,692,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 환경기초시설 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 환경기초시설 건설 (단위:천원)

국 258,000 658,000 △400,000

도 135,500 135,500 0

시 396,000 700,000 △304,000

401 시설비및부대비 789,500 1,493,500 △704,000

국 258,000 658,000 △400,000

도 135,500 135,500 0

시 396,000 700,000 △304,000

01 시설비 684,500 1,388,500 △704,000

◎감곡마을 하수도 설치 684,500 1,388,500 △704,000

국 187,116 587,116 △400,000

도 120,301 120,301 0

시 377,083 681,083 △304,000

비토마을 하수도 설치사업 1,929,500 1,829,500 100,000

국 923,000 823,000 100,000

도 106,500 106,500 0

시 900,000 900,000 0

401 시설비및부대비 1,929,500 1,829,500 100,000

국 923,000 823,000 100,000

도 106,500 106,500 0

시 900,000 900,000 0

01 시설비 1,724,500 1,624,500 100,000

◎비토마을 하수도 설치
1,724,500 1,624,500 100,000

국 782,276 682,276 100,000

도 76,344 76,344 0

시 865,880 865,880 0

연평·고월마을 하수도 설치사업 1,628,500 1,328,500 300,000

국 1,150,000 850,000 300,000

도 182,000 182,000 0

시 296,500 296,500 0

401 시설비및부대비 1,628,500 1,328,500 300,000

국 1,150,000 850,000 300,000

도 182,000 182,000 0

시 296,500 296,500 0

01 시설비 1,625,500 1,325,500 300,000

◎연평·고월마을 하수도 설치
1,625,500 1,325,500 300,000

국 1,149,060 849,060 300,000

도 181,799 181,799 0

시 294,641 294,641 0

사천시 노후하수관로 정비사업 21,120 0 21,120

도 21,120 0 21,120

401 시설비및부대비 21,120 0 21,120

684,500,000원

1,724,500,000원

1,625,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 환경기초시설 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 환경기초시설 건설 (단위:천원)

도 21,120 0 21,120

01 시설비 21,120 0 21,120

◎사천시 노후하수관로 정비사업
21,120 0 21,120

도 21,120 0 21,120

깨끗한 물 공급(환경/상하수도ㆍ수질) 6,216,871 6,335,810 △118,939

도 2,567,000 2,567,000 0

시 3,649,871 3,768,810 △118,939

먹는 물 수질관리 309,771 378,810 △69,039

도 80,000 80,000 0

시 229,771 298,810 △69,039

먹는물 공동시설 수질개선 6,000 11,000 △5,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

◎약수터 시설유지보수 0 1,000 △1,000

401 시설비및부대비 6,000 10,000 △4,000

01 시설비 6,000 10,000 △4,000

◎먹는물 공동시설(약수터) 개선사업
6,000 10,000 △4,000

마을상수도시설관리 109,214 149,500 △40,286

201 일반운영비 17,900 31,500 △13,600

01 사무관리비 14,400 16,000 △1,600

◎마을상수도 수질검사 수수료
14,400 16,000 △1,600

02 공공운영비 3,500 15,500 △12,000

◎수위조절기 유지보수 0 1,000 △1,000

◎수중모터펌프시설 유지보수
3,500 7,300 △3,800

◎염소투입기 교체 0 7,200 △7,200

206 재료비 8,000 18,000 △10,000

01 재료비 8,000 18,000 △10,000

◎마을상수도 소독약품 구입
2,000 6,000 △4,000

◎마을상수도 소독기 필터 구입
3,000 9,000 △6,000

401 시설비및부대비 83,314 100,000 △16,686

01 시설비 83,314 100,000 △16,686

◎소규모 수도시설 긴급보수
43,314 50,000 △6,686

◎용도폐지 소규모 수도시설 철거
40,000 50,000 △10,000

지하수 관정 영향조사 용역 76,247 100,000 △23,753

401 시설비및부대비 76,247 100,000 △23,753

01 시설비 76,247 100,000 △23,753

21,120,000원

0원

6,000,000원

14,400,000원

0원

3,500,000원

0원

2,000,000원

3,000,000원

43,314,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 물 공급(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 먹는 물 수질관리 (단위:천원)

◎지하수 관정 영향조사 용역
76,247 100,000 △23,753

지방상수도시설관리 5,907,100 5,957,000 △49,900

도 2,487,000 2,487,000 0

시 3,420,100 3,470,000 △49,900

소방용수시설 설치 및 유지관리 100,100 150,000 △49,900

401 시설비및부대비 100,100 150,000 △49,900

01 시설비 100,100 150,000 △49,900

◎소방용수시설 설치 및 유지관리
100,100 150,000 △49,900

76,246,100원

100,100,000원




